Yaqin, atau lebih masyhur dengan sebutan Sunan Giri). KH.

Muhammad Hasyim Asy‟ari lahir pada hari selasa, 24

Dzulqa‟dah 1287 H/14 Februari 1871 M di Gedang, yang

terletak di sebelah utara kota Jombang (Jawa Timur). Di

masa kecil, KH. Muhammad Hasyim Asy‟ari tumbuh dalam

didikan Ayah beliau sendiri, Ayah beliau bernama Kiai

Asy‟ari. Kepada sang ayah beliau KH. Muhammad Hasyim

Asy‟ari banyak belajar memebaca Al-Qur‟an dan beberapa